22N - (@ (@
\S\//%;\S ALCALD'A DE BARRANQU'LLA icontec icontec

150 9001 1S0 9001

NIT: 8 901 0201 8 -1

SC-CER103099 SC-ER96422

NOTIFICACION POR AVISO

Barranquilla

Sefior(a)
MAURICIO ANDRES ARIZA OROZCO
1129533032

En virtud de que no ha sido entregada la notificacidén electronica al correo aportado
por el peticionario, se procedera conforme a lo establecido en el Articulo 69 de la
Ley 1437 de 2011, a realizar la presente NOTIFICACION POR AVISO.

N° Resolucion: 4436

Fecha del Acto Administrativo: De 8/21/2024

Tipo de Acto Administrativo: “Por la cual se inscribe a un(a) educador en el
Escalafén Nacional Docente, del sector no oficial”

Autoridad que lo expide: Secretaria Distrital de Educacién de Barranquilla
Nombre del Notificado: MAURICIO ANDRES ARIZA OROZCO
Identificacion del Notificado: 1129533032

Contra el Acto Administrativo mencionado, no procede ningin Recurso.

La presente NOTIFICACION, se considera surtida al finalizar el dia siguiente al de
la entrega del presente aviso.

Se anexa copia integra de la resolucién No 4436 de 8/21/2024

. g (_‘
GIANNY WARFF SAMPER
JEFE GESTION ADMINISTRATIVA DOCENTE

. |
Proyect6: Luis Alfredo De La Asuncion De Avila — Asesor #
‘,;Revisé: Oveida Galan Ruge-Asesor Externo Escalafén Docente
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nnnnnnnnnnnn Correo Electrénico
Certificado

Acta de Envioy Entrega de Correo andes
Eloctr 6nico anae

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A S Certifica que harealizado por encargo de ALCALDIA DISTRITAL BARRANQUILLA
identificado(a) con NIT 890102018 el servicio de envio de la notificacion electronica, através de su sistema de registro de ciclo de comunicacion
Emisor-Receptor.

Segun o consignado |os registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA S el mensagje de datos presenta la siguiente informacion:

Resumen del mensaje

Id mensaje: 22150

Emisor: correocertificado@barranquilla.gov.co

Destinatario: mandres.ariza28@gmail.com - mandres.ariza28

Asunto: RV: Notificacion electronica de la Resolucién 4436 de 21 de agosto de 202
Fecha envio: 2024-08-30 11:03

Estado actual: No fue posible la entrega a destinatario

A Trazabilidad de notificacion electrénica

Evento Fecha Evento Detalle
([ ] Estampa detiempo al enviodela Fecha: 2024/08/30 Tiempo defirmado: Aug 30 16:04:56 2024 GMT
notificacion Hora: 11:04:56 Politica: 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.8.0.

El mensaje de datos se tendra por expedido cuando
ingrese en un sistema de informacion que no esté
bajo control del iniciador o de la persona que envié
el mensgje de datos en nombre de éste - Articulo

23 Ley 527 de 1999.
Y No fue posiblela entrega al Fecha: 2024/08/30 Aug 30 11:11:40 cl-t205-282c! postfix/smtp[20502]:
destinatario Hora: 11:11:40 63717124879B: tozfmandregs.arlzaZS@gmalI.com>,
(Problemaen laentrega al relay=altl.gmail-smtp-in.|.google.com[64
. ) . 233.186.26]:25, delay=404, delays=399/3/1.9/0.42,
servidor de destino) dsn=4.2.2, status=deferred (host alt1.gmail-smtp-in.|.

google.com[64.233.1
8 6.26] said: 452-4.2.2 The recipient'sinbox is out of
storage space. Please direct the 452-4.2.2 recipient to
452 4.2.2 https://support.google.com/mail/?p=OverQ
u otaTemp 5614622812f47-
3df1182¢159si 105866 7h6e.21
6 - gsmtp (in reply to RCPT TO command))

De acuerdo con los articulos 20 y 21 delaLey 527 de 1999 se presumiré que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando €l emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo electronico asi
como sus archivos adjuntos en lafechay horaindicadas anteriormente.

Importante: En el aparte Acuse de Recibo, en los casos en que aparece |a frase “ Queued mail for delivery” se debe alas caracteristicas del servidor de correo electrnico Microsoft

Exchange, en estos casos, si el mensaje no pudo ser entregado dicho servidor enviaré una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega del mensaje, si no hay una segunda
respuesta del servidor de correo electronico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo

B Contenido del Mensaje

E Asunto: RV: Notificacién electronica de la Resolucion 4436 de 21 de agosto de 202

Cuerpo del mensgje:



AVISO IMPORTANTE:

Esta direccion de correo electréonico correocertificado@barranquilla.
gov.co es de uso unico y exclusivo de envio de notificaciones, todo
mensaje que se reciba no sera leido y automaticamente se
eliminara de nuestros servidores.

Por favor no responda este correo, Ssi necesita enviar una nueva
solicitud y/o peticién, debe hacerlo por la pagina web, ventanilla inica
virtual: http://gestdoc.barranquilla.gov.co:83/RadicacionSolicitudes/

De: NOTIFICACIONES Y ACTOS ADMINISTRATIVOS <notificaciones@sedbarranquilla.edu.co>
Enviado: viernes, 30 de agosto de 2024 10:36

Para: correo certificado <correocertificado@barranquilla.gov.co>

Asunto: Fwd: Notificacién electronica de la Resolucion 4436 de 21 de agosto de 202

Barranquilla, agosto de 2024

Asunto: Notificacion electronica de la Resolucion 4436 de 21 de agosto de 2024
Serior

MAURICIO ANDRES ARIZA OROZCO

mandres.ariza28@gmail.com

Por medio de la presente, procedemos a efectuar la notificacion electronica del Acto
Administrativo No 4436 de 21 de agosto de 2024 de por medio del cual se resuelve su
solicitud de INSCRIPCION EN EL ESCALAFON NACIONAL DOCENTE radicado bajo el
No. BRQ2024ER024254, el cual tiene adjunto copia electronica del precitado acto.

Contra el presente acto procede el recurso de reposicion y/o subsidio de apelacion, el cual
podra interponer ante la Secretaria Distrital de Educacion dentro de los 10 dias habiles
siguientes a la presente notificacion, la cual se entendera surtida en la fecha y hora en la
que usted acceda al contenido del presente correo electronico.

Los recursos podran interponerse a través del Sistema de Atencion al Ciudadano (SAC-
V2) disponible en la pagina web, en el siguiente link: http://sac2.
gestionsecretariasdeeducacion.gov.co/app Login/?sec=8)



mailto:mandres.ariza28@gmail.com
http://sac2.gestionsecretariasdeeducacion.gov.co/app_Login/?sec=8
http://sac2.gestionsecretariasdeeducacion.gov.co/app_Login/?sec=8

Finalmente, cabe reiterar que con el recibo de este correo electronico la notificacion se
entiende surtida, y en consecuencia, el docente conoce de la decision y asi mismo de los
derechos y deberes de los cuales es titular.

Su opinidén es muy importante para nosotros, respetuosamente nos dirigimos a usted, con
el fin de recordarle el diligenciamiento de la encuesta anexa: https://sisgestiondecalidad.
wixsite.com/sgcbag/copia-de-gestion-estrategica-1.

Agradeciendo de antemano su solicitud, toda vez que es nuestro interés dar solucién a
todas sus inquietudes en el menor tiempo posible.

Documentos Anexos:

- Resolucion No. 4436 del 21 de agosto de 2024

GIANNY WARFF SAMPER
JEFE DE OFICINA DE GESTION ADMINISTRATIVA DOCENTE
GAD PLANTA Y PERSONAL DOCENTE

Proyect6 Luis De la Asuncion De Avila — Contratista

OVEIDA GALAN RUGE
Coordinadora Escalafén

Gestion Administrativa Docente
Secretaria Distrital de Educacion
TEL: 300-2572279

* Por favor no imprima este correo 0 sus anexos si No son necesarios. Cuidemos el medio ambiente.

* Este mensgje va dirigido exclusivamente al destinatario y puede contener informacion
confidencial. El titular da su autorizacion por este medio, para que sus datos sean tratados por la
Alcaldia Distrital de Barranquilla, de acuerdo con la Ley de Proteccion de Datos Personales (Ley
1581 de 2012).

* LaAlcaldia de Barranquilla haimplementado un sistema para el control de virus; sin embargo, no
asume la responsabilidad por virus que puedallevar este mensaje 0 Sus anexos.

* Por favor no imprima este correo o sus anexos Si No son necesarios. Cuidemos el medio ambiente.


https://sisgestiondecalidad.wixsite.com/sgcbaq/copia-de-gestion-estrategica-1
https://sisgestiondecalidad.wixsite.com/sgcbaq/copia-de-gestion-estrategica-1

* Este mensgje va dirigido exclusivamente a destinatario y puede contener informacién
confidencial. El titular da su autorizacion por este medio, para que sus datos sean tratados por la
Alcaldia Distrital de Barranquilla, de acuerdo con laLey de Proteccion de Datos Personales (Ley
1581 de 2012).

 LaAlcadiade Barranquilla haimplementado un sistema para el control de virus; sin embargo, no
asume la responsabilidad por virus que pueda llevar este mensaje 0 sus anexos.

2 Adjuntos
Nombre Suma de Verificacion (SHA-256)
MAURICIO_ANDRES_ARIZA_OROZCO.pdf €9e106f560255c068c0c697ab974c223fbd1dd51 dect 55fc2a8bdedab3f4b913
MAURICIO_ANDRES ARIZA_OROZCO_1.pdf bbc643fcc090dad2bd13cfaf 4c873c48e63fe73002bfd297chd44b0d 76abd48h
(6 Descargas

De conformidad con el articulo 9 de laLey 527 de 1999, |a presente notificacion electrénica como los documentos adjuntos a esta, son documentos integros, ya que es posible
determinar que los mismos no han sido modificados ni aterados desde el momento en que fue enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, por lo tanto dichos
documentos tienen plenavalidez juridicay probatoria.

www.4-72.com.co
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RESOLUCION No. 04436 DE 2024
POR LA CUAL SE INSCRIBE A UN (a) EDUCADOR EN EL ESCALAFON NACIONAL DOCENTE, DEL
SECTOR NO OFICIAL
EL (LA) SECRETARIO(A) DISTRITAL DE EDUCACION DE BARRANQUILLA, en uso de las facultades que le
' confiere el Decreto ley 2277 de 1979, el Decreto de Delegacion 208 de 2016

CONSIDERANDO
Qué el (la) educador (a): MAURICIO ANDRES ARIZA OROZCO

Cedula de ciudadania: 1129533032 Expedida en: Barranquilla - Atlantico

Presento solicitud de inscripcion con radicado No. BRQ2024ER024254 de fecha: 4 de julio de 2024

Anexé los siguientes documentos: Formulario de inscripcion, acta de grado, copia de la cédula de
ciudadania.

Que sustanciada la informacién presentada por el (la) Educador (a) se constata que cumple con todos los
requisitos para ser inscrito (a) en el escalafon nacional docente, de acuerdo con lo dispuesto por el Decreto
ley 2277 de 1979 y el Decreto 1075 de 2015 — Decreto Unico Reglamentario del Sector Educativo.

Que el Decreto Ley 1278 de 2002 adoptd el Nuevo Estatuto de Profesionalizacion Docente para el ingreso a
la carrera docente en el sector oficial, para lo cual debe mediar concurso publico de méritos y superar el
periodo de prueba. Por lo tanto, la presente inscripcion en el escalafén no genera derechos de carrera
docente en el sector oficial ni causa efectos fiscales.

,En mérito a lo expuesto, se
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Inscribir en el Grado SIETE (7) del Escalafon Nacional Docente, regulado por el
Decreto Ley 2277 de 1979, por CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS, de conformidad con el articulo
2.4.2.1.1.1.1 de la Subseccién 1, de la Seccioén 1 del Capitulo 1, del Titulo 2 del Libro 3 del Decreto 1075 de
2015, a él (la)

¢

Educador (a): MAURICIO ANDRES ARIZA OROZCO

Identificado con cédula de Ciudadania: 1129533032 Expedida en: Barranquilla - Atlantico
Titulo que acredita: LICENCIADO

Especialidad: BIOLOGIA Y QUIMICA

Fecha en cumplimiento con los requisitos para esta inscripcion: 4 de julio de 2024

‘

PARAGRAFO UNICO: La Inscripcién de que trata este articulo no genera derechos de carrera ni ingreso al
sistema especial de carrera docente que rige para educadores oficiales.

ARTICULO SEGUNDO: Notifiquese el contenido de la presente Resolucién a él (la) docente relacionado (a)
en el articulo primero, a la direccién que se registra en su solicitud, de conformidad con el articulo 87 y sub
siguiente de la Ley 1437 de 2011, y contra el presente acto administrativo procede el recurso de reposicion,
«dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificaciéon personal.
Dado en Barranquilla, a los 21 dias del mes de agosto de 2024

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

OLA ANDREA AMAR SEPULVEDA
SECRETARIA DISTRITAL DE EDUCACION DE BARRANQUILLA

_Proyectd: Luis De lz2 Asuncién De Avila - Profesional -~
«7Revisd: Oveida Galan Ruge — Asesor externo
*/Reviso: Oscar Lozano Giraldo — Asesor exlern; .
{ Aprobé: Gianny Warff Samper — Jefe Gestion Administrativa Docente )
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